* International Health Policy Program; ** Department of Health, Ministry of Public Health
Journal of Health Science 2015;24:720-6.

Thai female employees have rights to take a maternity leave for 90 days according to the Labour Protection Act B.E. 2541 (1998) and Social Security Act B.E. 2533 (1990) although the Maternity Protection Convention, 2000 (No. 183) of the International Labour Organization (ILO) suggested that female employees should be entitled to a period of maternity leave at least for 14 weeks. Some studies showed that the longer period of maternity leave taken by mothers relates to the longer period of breastfeeding.